comprobarse contra los datos originales de fabricación estampados en la placa 
de identificación del tanque o, en su defecto, contra las memorias de cálculo de 
diseño conforme a la norma o código de fabricación, con el propósito de verificar 
que las paredes no hayan sufrido reducciones superiores a mil quinientos 
ochenta y ocho milésimas de milímetro (1.588/1.000 mm) (1/16 pulgada) por 

debajo del mínimo espesor permitido en el diseño, de acuerdo con la norma o 
código bajo el cual se fabricó el tanque, caso en el cual el recipiente deberá 
retirarse del servicio para su destrucción y Reposición de conformidad con lo